
Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

Decreto n. 2021/068 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la normativa in materia di esami di Stato; 

Vista l’OM n. 52 del 3 marzo 2021, che definisce le modalità di espletamento dell’esame di Stato conclusivo 

del primo ciclo di istruzione del sistema nazionale di istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 ai sensi 

dell’articolo 1, comma 504 della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

Visto il Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017 che all’articolo 8 comma 2 stabilisce che per ogni 

istituzione scolastica svolge la funzione di presidente della Commissione dell’Esame conclusivo il dirigente 

scolastico o un docente da lui individuato ai sensi dell’art. 25 c. 5 del Decreto Legislativo 165/2001 in caso 

di assenza o impedimento o di reggenza di altra istituzione scolastica, così come rinnovellato dal D.M. 

183/2019;  

Visto il decreto legislativo n. 165/2001, articolo 25 – comma 5: “Nello svolgimento delle proprie funzioni 

organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere 

delegati specifici compiti …”  

Preso atto dell’impossibilità per il dirigente scolastico di svolgere l’incarico di Presidente di Commissione 

nella scuola di titolarità in quanto nominato dal MI componente di commissione per gli esami di stato 

conclusivi dei corsi di studio d'istruzione secondaria superiore anno scolastico 2020/2021; 

Preso atto della necessità di nominare un collaboratore del dirigente quale sostituto per la sede di titolarità 

“IC Battisti” Cogliate;  

Preso atto delle competenze professionali necessarie allo svolgimento dell’incarico di Presidente;  

Considerato che la professoressa Elisabetta Manzoni non è titolare di alcun insegnamento nelle classi 

terminali della scuola secondaria di primo grado “D. Buzzati”. 

Preso atto della disponibilità dichiarata a svolgere l’incarico di presidente della Commissione d’Esame per il 

primo ciclo  

DECRETA 

1. La prof.ssa Elisabetta Manzoni svolgerà su delega del dirigente scolastico l’incarico, per il corrente anno 

scolastico, di Presidente della Commissione Esame di Stato del primo ciclo dello scrivente Istituto.  

2. di comunicare il presente decreto alla Commissione e alla Segreteria dell’Istituto ai fini della 

predisposizione degli atti connessi allo svolgimento degli Esami. 

 

Cogliate, 7 giugno 2021 
 

Il Dirigente Scolastico 
Gabriella Zanetti 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 
 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2021-06-09T14:52:56+0000
	Zanetti Gabriella




